Pembayaran manfaat (67.444) (144.798) (212.242)
Pengukuran kembali:
Kerugian aktuarial dari perubahan asumsi keuangan (82.975) (42.207) (125.182)
Keuntungan aktuarial dari penyesuaian sebelumnya (328.898) 55.858 (273.040)
Saldo liabilitas imbalan kerja 8.512.214 2.116.429 10.628.643

Kategori utama dari aset program sebagai persentase dari nilai wajar total aset program adalah
sebagai berikut (tidak diaudit):

(31 Desember 2022, dalam ribuan Rupiah)
Keterangan Alokasi Pengembalian

Dana saham 70% 1,34%
Dana tetap 20% 2,65%
Dana pasar uang 10% 2,16%

100%

Aset program digunakan sebagai pengurang dalam perhitungan imbalan kerja Perusahaan Anak
untuk karyawan yang mendapatkan imbalan atas pemutusan hubungan kerja berupa pensiun
normal dan pensiun dini. Nilai aset program yang telah diperhitungan sebagai pengurang dalam
imbalan kerja ini adalah sebesar Rp2.701.234 ribu untuk tanggal 31 Desember 2022.

28

Analisa tingkat sensitivitas untuk risiko tingkat diskonto:

Tabel berikut menunjukan analisa sensitivitas atas nilai kini liabilitas imbalan kerja konsolidasian dengan
asumsi perubahan atas tingkat diskonto (tidak diaudit):

(31 Desember 2022, dalam ribuan Rupiah)
Perubahan persentase Pengaruh terhadap nilai kini

-1% 1.318.476
+1% (5.601.831)

Tabel berikut menunjukkan analisis sensitivitas atas nilai kini liabilitas imbalan kerja konsolidasian dan
biaya jasa kini konsolidasian dengan asumsi perubahan atas biaya gaji (tidak diaudit):

(31 Desember 2022, dalam ribuan Rupiah)
Perubahan persentase Pengaruh terhadap nilai kini

-1% (5.593.143)
+1% 1.238.920

Analisis jatuh tempo yang diharapkan dari manfaat pensiun dan imbalan kerja jangka panjang lainnya
yang tidak terdiskonto adalah sebagai berikut (tidak diaudit):

(31 Desember 2022, dalam ribuan Rupiah)

Keterangan
Selama 12
bulan ke
depan

Selama 1-2
tahun

Selama 2-5
tahun

Selama 5-10
tahun

Di atas 10
tahun

Perseroan 1.782.215 3.576.490 6.731.033 21.167.625 153.190.072
Perusahaan Anak 1.379.750 1.856.226 2.100.178 7.144.730 63.409.791
Total 3.161.965 5.432.716 8.831.211 28.312.355 216.599.863

9. Utang Lain-lain

Pada 31 Desember 2022, utang lain-lain Perseroan adalah sebesar Rp15.939.840 ribu, dengan rincian